
 

1 
 

 

Věcné hodnocení hodnotící komise 03_17_083 ze dne 31. 5. 2019 

 

 

INOVAČNÍ ZÁMĚR  

Kritéria 

Název 
kritéria 

POTŘEBNOST 
 

Popis Žadatel je organizace působící s oblasti svého zájmu od roku 1994. Za tu dobu získal 
značné množství zkušeností, ale i relevantních poznatků. Do současné doby se mu ale 
nepodařilo odstranit jeden ze základních problémů své práce, a tím je přerušení 
kontaktů s klienty aniž by bylo poskytovateli služby zřejmé, proč se tak stalo. Bez hlubší 
analýzy své práce včetně posouzení efektivity současného průchodu klienta 
poskytovanou službou je zřejmé, že se situace nezmění. Žadatel otevřeně mluví o 
hlavních příčinách současné situace. Jednou z nich je skutečnost, že příčiny výše 
uvedeného problému dosud systematicky neřešil z pozice klienta. 
Řešený problém je v rámci krátkého projektového záměru velmi srozumitelně a logicky 
popsán a podložen relevantními údaji. Z KPZ vyplývá, že v souladu se zaměřením výzvy 
83 se dokázal velmi konkrétně soustředit na kritická místa průchodu klienta službou, 
která v současné době generují riziko předčasného a neošetřeného opuštění služby a 
naopak navrhnout zcela konkrétní kroky, jak službu každému jednotlivému klientovi 
individuálně přizpůsobit. Co se týče cílové skupiny budoucího projektu, je v KPZ také 
velmi dobře popsána. Je kvantifikována, jsou definovány její potřeby. Popis 
jednotlivých kazuistik, na kterých žadatel zkoumá problém a možnosti jeho řešení, je 
velmi precizní. 

 Slovní 
hodnocení 

Velmi dobré 

 

Název 
kritéria 

NOVOST A JEDINEČNOST INOVACE 
 

Popis Žadatel je co do zaměření a rozsahu unikátní neziskovou organizací v ČR. Cílem inovace 
je změna práce s klientem tak, aby neodcházel předčasně ze systému. Druhým cílem je, 
aby v případě, že systém opustí, neodcházel bez vysvětlení a navíc někdy s negativní 
zkušeností. Inovací je tedy změna systému práce žadatele vedoucí k efektivní motivaci 
cílové skupiny.  
Z předloženého KPZ vyplývá, že žadatel k modelaci nového řešení naplňujícího potřeby 
klientů (osob s trestní minulostí), postavil velmi vhodným způsobem. Analýza služeb je 
provedena pečlivě, stejně tak žadatel vhodným způsobem pracuje s inspirací odjinud a 

Výzva č. Registrační číslo projektu Název projektu 

03_17_083 CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_083/0013991 Zajímá nás, jak to vidíte Vy 



 

2 
 

evidencí poznatků. Již v současné době žadatel pracuje s klienty velmi profesionálně a 
opakovaně využívá inovativní způsoby práce. Zásadní změnou, kterou žadatel nyní 
sleduje, je nastavení tak precizního ošetření vstupu klienta do služby, jehož výsledkem 
bude významné zvýšení procenta klientů, kteří proces podpory zahájí a budou v něm 
úspěšné pokračovat, případně bude společně s poskytovatelem detekována 
neadekvátnost podpory. Tento posun může působit jako drobná změna, ve skutečnosti 
má ale zásadní dopad na efektivitu poskytovaných služeb a potažmo na zvýšení šance 
zapojení do společnosti pro ty klienty, kteří dosud z ne zcela jasných příčin službu využít 
nedokázali. 

Slovní 
hodnocení 

Velmi dobré 

 

 

Název 
kritéria 

ZLEPŠENÍ A DOPAD INOVACE 
 

Popis Co se týče identifikace míry zlepšení a dopadu inovace, žadatel potřebné informace 
uvádí zejména v pasáži 3.1. KPZ. Jednou z inspirací a současně potvrzením potřeby 
změny jsou výstupy z rozhovorů se třemi klienty, jejichž výběr odpovídá řešenému 
problému. Žadatel ví, čeho chce změnou přístupu ke klientům dosáhnout a uvádí pět 
oblastí, ve kterých bude změna zřetelná.  Vhodně určuje, že změnu rozpozná jak po 
stránce kvantitativní (procentuální změna počtu uživatelů procházejících službou v 
souladu s novým vzorcem podpory), tak kvalitativní -  a to i na straně svých pracovníků 
(pro které se stane poskytování služby komfortnější a plynulejší) a partnerů (ti budou 
službám žadatele lépe rozumět a budou klienty, které na službu odkazují, relevantněji 
informovat). Ze strany žadatele by však bylo ještě vhodné doplnit konkrétní informace 
ohledně nastavení evaluačních procesů.  

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

Název 
kritéria 

ZAPOJENÍ INOVAČNÍCH AKTÉRŮ 
 

Popis Cílovou skupinou jsou osoby v nebo po výkonu trestu obracející se na RUBIKON a 
zaměstnanci žadatele, konkrétně top a střední management a specialisté. Klíčovými 
inovačními aktéry jsou vzhledem k charakteru a zaměření projektu na HCD klienti a 
pracovníci organizace. Způsob jejich participace na řešení je v rámci KPZ vhodně 
popsán. Bylo však by na místě více rozepsat, co konkrétně bude zavádění nového 
řešení pro pracovníky znamenat, co nového se bude od nich vyžadovat. Také role 
dalších stakeholderů (mnozí jsou v textu zmíněni) by bylo vhodné popsat precizněji. 
 
 

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

Název ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 



 

3 
 

kritéria  

Popis Žadatel při podání žádosti vycházel ze svých dlouholetých zkušeností a seriózní kritiky 
vlastních nedostatků projevujících se v častém nezájmu klientů pokračovat v průchodu 
nabízenou službou až do úspěšného konce. Inovací je změna systému práce žadatele 
vedoucí k efektivní motivaci cílové skupiny.  Žadatel ví, čeho chce změnou přístupu ke 
klientům dosáhnout a uvádí pět oblastí, ve kterých bude změna zřetelná.   
Řešený problém je v rámci krátkého projektového záměru velmi srozumitelně a logicky 
popsán a podložen relevantními údaji. Z KPZ vyplývá, že v souladu se zaměřením výzvy 
83 se dokázal velmi konkrétně soustředit na kritická místa průchodu klienta službou. Již 
v současné době žadatel pracuje s klienty velmi profesionálně a opakovaně využívá 
inovativní způsoby práce. Zásadní změnou, kterou žadatel nyní sleduje, je nastavení tak 
precizního ošetření vstupu klienta do služby. Tento posun může působit jako drobná 
změna, ve skutečnosti má ale zásadní dopad na efektivitu poskytovaných služeb a 
potažmo na zvýšení šance zapojení do společnosti pro ty klienty, kteří dosud z ne zcela 
jasných příčin službu využít nedokázali. Chybí odhad reálnosti udržitelnosti změny 
systému. Cílové skupiny jsou dobře vybrány. Co se týče identifikace míry zlepšení a 
dopadu inovace, ze strany žadatele by bylo vhodné doplnit konkrétní informace 
ohledně nastavení evaluačních procesů. Ohledně inovačních aktérů by bylo na místě 
více rozepsat, co konkrétně bude zavádění nového řešení znamenat pro pracovníky, co 
nového bude od nich vyžadovat. Dále by bylo vhodné podrobněji vymezit role dalších 
stakeholderů. 

Výsledné 
slovní 
hodnocení 
projektu 

Hodnotící komise doporučuje předběžnou projektovou žádost k rozpracování do 
formy plné projektové žádosti.  

 


